МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

о т« fy » 2025 г. г.Чита № b'fjO*О

О проведении конкурсного отбора претендентов на право получения
единовременных компенсационных выплат работникам отрасли

культуры, прибывшим (переехавшим) в населенные пункты
Забайкальского края с числом жителей до 50 тысяч человек,

в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от
17 февраля 2025 года № 59 «Об уполномоченном органе на принятие решений
о предоставлении единых компенсационных выплат работникам отрасли
культуры, прибывшим (переехавшим) в населенные пункты Забайкальского
края с числом жителей до 50 тысяч человек», Порядком проведения
конкурсного отбора претендентов на право получения единовременных
компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим
(переехавшим) в населенные пункты Забайкальского края с числом жителей
до 50 тысяч человек, утвержденным приказом Министерства культуры
Забайкальского края от 27 марта 2025 года № 8-НПА
приказы ваю :

1. Объявить о проведении с 15 апреля по 15 июля 2025 года
конкурсного отбора претендентов на право получения единовременных
компенсационных выплат работникам отрасли культуры, прибывшим
(переехавшим) в населенные пункты Забайкальского края с числом жителей
до 50 тысяч человек.

2. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурсного
отбора претендентов на право получения единовременных компенсационных
выплат работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) в
населенные пункты Забайкальского края с числом жителей до 50 тысяч
человек, и утвердить ее состав (прилагается).

3. Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат
работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) в населенные
пункты Забайкальского края с числом жителей до 50 тысяч человек,

2

рассмотреть допущенные к конкурсному отбору заявки и определить список
победителей конкурсных отборов в срок до 30 июля 2025 года.

4. Результаты конкурсного отбора разместить на официальном сайте
Министерства культуры Забайкальского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 августа 2025 года.

5. Приказ Министерства культуры Забайкальского края от 5 марта 2025
года № 39/ОД «О проведении конкурсного отбора муниципальных
образований для предоставления субсидий на поддержку работников отрасли
культуры, прибывших (переехавших) в населенные пункты Забайкальского
края с числом жителей до 50 тысяч человек, в 2025 году» признать
утратившим силу.

Министр культуры А.Е.Ячменёва

Гордеева Виктория Викторовна
8(3022)21 99 61

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства культуры

Забайкальского края
от « ^ » (ЬиШл 2025г. №

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных

образований Забайкальского края для предоставления субсидий на
поддержку работников отрасли культуры, прибывших (переехавших) в

населенные пункты Забайкальского края с числом жителей
до 50 тысяч человек

Ячменёва
Алёна Евгеньевна

- министр культуры Забайкальского края,
председатель конкурсной комиссии;

Алекминская
Татьяна Эдуардовна

Туранова
Вера Викторовна

заместитель министра культуры
Забайкальского края, заместитель
председателя конкурсной комиссии;

- консультант отдела по реализации
государственной культурной политики
Министерства культуры Забайкальского
края, секретарь комиссии;

Г ордеева
Виктория Викторовна

- начальник отдела правового и кадрового
обеспечения Министерства культуры
Забайкальского края;

Жеребцова
Татьяна Ивановна

начальник отдела по реализации
государственной культурной политики
Министерства культуры Забайкальского
края;

Буданова
Татьяна Анатольевна

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения «Забайкальское краевое
училище искусств» (по согласованию);

Ерохина
Елена Геннадьевна

- директор государственного учреждения
культуры «Учебно-методический центр
культуры и народного творчества»
Забайкальского края (по согласованию);

4

Колосов
Виктор Кириллович

Рюмкин
Алексей Иванович

Сивцова
Елена Владимировна

- директор государственного учреждения
культуры «Забайкальский краевой
краеведческий музей им. А.К. Кузнецова»
(по согласованию);

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения «Забайкальское краевое
училище культуры» (по согласованию);

- директор государственного учреждения
культуры «Забайкальская краевая
универсальная научная библиотека им.
А.С. Пушкина (по согласованию).